D‘L 1] OI‘UI’DI | ooo? 8H7|||

1)

PHILIPS







Deutsch

Einleitung

Sie haben sich fiir dieses Fernsehgerét entschieden und wir danken Ihnen fiir Ihr
Vertrauen.

Dieses Fernsehgerat befindet sich auf dem neusten Stand unserer Technik.

Dank der Meniitechnik bieten wir lhnen einen optimalen Bedienungskomfort.

Die Meniis erscheinen nach Anwahl auf dem Bildschirm und ermoglichen den Zugang zu
den Einstell- und Sonderfunktionen. Die Farbtasten A, B, C. D und E der Fernbedienung
entsprechen den verschiedenen in den Meniis vorgeschlagenen Optionen.

Zur vorliegenden Anleitung :

Diese Bedienungsanleitung soll Ihnen bei der Programmierung und Bedienung lhres
Fernsehgerites helfen.
Wir raten lhnen unbedingt, sie zu lesen.

Dieser kleine Kreis vor einem Satz bedeutet, daR Sie etwas tun miissen
Dieser Pfeil vor einem Satz zeigt das Ergebnis Ihrer Handlung an.

Dieser Strich entspricht einer Anmerkung oder einem Kommentar.

Inhaltsverzeichnis

Programmierung

Fernsehgerdt und Fernbedienung.........c..............coooimo 2
Einschalten und Abruf des Programmierungsmeniis... ... ... 3
Auswahl der MenUSPrache ... ......ccoe.evuimvveoeeieeeeeee oo oo oo oo 3
Suche der Fernsehsender : Manuelle Programmierung...... . 3
Automatische Programmierung.... ..o......o...ooooooovoooooeoeoo oo 5

Betriebsart Vorfiihrung . .. ... ... . ... el B

Bedienung

Allgemeines {iber die Fernbedienung .................ccooomomoeeooooooeooeooo 7
Direkter Zugriff mit der FernbedienUNG ...............ccocovomoeroomooooorooo oo 6-8
Aufruf des Hauptmenlis ........c.coouoovoeiie oo oo 9
Bild- und Toneinstellung .. .......ccc.cccco oo voooviioees oo e e s e s .8-10
SonderfunktioneN ..............occooies cooioi et - oo e e N |
Automatisches Einschalten 12
VIHEOTEXE ..ot oo es e oo oo 13
AV-Gerite

ANSChIUR VON AV-GEIELEN. ......c.coovveoeirooee e e oo oo o 15
Anwahl der AV-GErate . ... . . o e . 17
Bedienung eines Videorecorders mit der Fernbedienung ... ... ... oo 17
HINWEISE ...ooovo et oo ees oo oo 18

Stichwortverzeichnis . U .. .o o e e 19

Deutsch

|



Ve

-
L

i
L

v o

[

Aufstellen des Fernsehgerates

Stellen Sie Ihr Fernsehgerit auf eine feste Unterlage. Zur Beliiftung
allseitig mindestens 5 cm um das Fernsehgerét herum freilassen.
Keine Gegenstande auf lhr Fernsehgerét stellen, da es sonst
beschidigt werden kdnnte : keine Pflanzen (Gefahr des Eindringens
von Wasser beim BegieBen), abdeckende Gegensténde (Verdecken
der Beliiftungsgitter), Lampen oder andere Wéarmequellen
(Uberhitzungsgefahr).

Stecken Sie den Antennenstecker in die Antennenbuchse "™ auf
der Riickseite des Fernsehgerétes.

SchlieRen Sie das Versorgungskabel an das Stromnetz (220-240 V/
50 Hz) an.

Die Form des Steckdose kann je nach Land verschieden sein.

Fernbedienung :

Offnen Sie das Batteriefach der Fernbedienung.

Legen Sie die beiden (mit dem Gerat mitgelieferten) Batterien ein und
achten Sie dabei auf die richtige Polung.

Einschalten

Driicken Sie auf die Taste (D an der Vorderseite des Fernsehgerates
Es leuchtet eine Kontrollampe auf :

Griin : Das Fernsehgerat ist eingeschaltet und der Bildschirm wird hell.
Rot : Das Fernsehgerit ist eingeschaltet, befindet sich jedoch in
Bereitschaftsstellung und der Bildschirm bleibt schwarz.

In diesem Fall :

Driicken Sie auf die Zifferntasten 0 bis 9 der Fernbedienung oder auf die Taste - P +.
Der Bildschirm wird hell.

Die Kontrollampe wird orange und blinkt, sobald Sie die Fernbedienung benutzen.

Aufruf des
Programmierungsmenﬁs

Dieses Menii ermdglicht das Einstellen der Fernsehsender.

Driicken Sie gleichzeitig auf die Tasten £ und @ der Fernbedienung {oder auf die @
Taste INSTALL auf der Frontseite des Fernsehgerites). -®
Das Menii PROGRANMMIERUNG erscheint auf dem Bildschirm. .®

|

PROGRAMMIERUNG

A SPRACHE ! =
B MANUELL i

C AUTOMATISCH !
D SORTIEREN i




Vo yvo

(o]

o
>

Auswahl der Meniisprache

Dieses Fernsehgerét bietet Ihnen die Méglichkeit, mehrere Sprachen zur Anzeige
der Meniis auf dem Bildschirm auszuwihlen.
Sie kdnnen die DEUTSCHE oder eine andere Sprache wihlen.

Vom Menii PROGRAMMIERUNG aus :
{zum Aufruf gleichzeitig die beiden Tasten = und @ betatigen).

Driicken Sie auf die rote Taste A.
Das Meniit SPRACHE erscheint.

Driicken Sie auf die Farbtaste A, B, C oder D, je nach gewiinschter Sprache.
Der Text der Meniis wird ab jetzt in der gewiinschten Sprache angezeigt und das
Meni PROGRAMMIERUNG wird erneut angezeigt.

Wenn die von Ihnen gewiinschte Sprache nicht aufgefiihrt wird :

Driicken Sie auf die weiRe Taste E.
Ein zweites Menii erscheint.

Waéhlen Sie die von Ihnen gewiinschte Sprache und driicken Sie auf die Taste C,
um auf das vorherige Menti zuriickzuschalten.
Von jetzt an erscheinen alle Meniis in der gewihlten Sprache.

Suche der Fernsehsender

Das Programmierungsmenti bietet Ihnen zwei Verfahren zur Suche der
Fernsehsender : manuelle Programmierung oder automatische
Programmierung.

Manuelle Programmierung

Fihren Sie nun schrittweise die Anweisungen des Meniis MANUELLE
PROGRAMMIERUNG aus.

Sie mussen die einzelnen Schritte in der richtigen Reihenfolge durchfiihren.

Vom Menii PROGRAMMIERUNG aus :
(zum Aufruf gleichzeitig die beiden Tasten £ und @ betatigen).

Driicken Sie auf die griine Taste B.
Das Menii MANUELLE PROGRAMMIERUNG erscheint.

Einstellungen

PROGRAMMIERUNG

A SPRACHE

B MANUELL

C AUTOMATISCH
D SORTIEREN

A ENGLISH
B DEUTSCH
C FRANCAIS
D ITALIANO

A NEDERLANDS
B PORTUGUES
[CAaSE

PROGRAMMIERUNG

A SPRACHE

B8 MANYELL

C AUTOMATISCH
D SORTIEREN

Deutsch

|



7N

Schritt -

Schritt

Schritt .

Erneut

[e]

(o]

N

o
>4

Suche

Driicken Sie auf die rote Taste A.
Das Fernsehgerat sucht einen Sender. Der Frequenzzéhler wird im unteren

Bildschirmteil in Farbe eingeblendet. Die unterschiedlichen Frequenzen laufen ab.

Der Frequenzzahler stoppt, sobald ein Sender gefunden wird. Das Bild stabilisiert
sich wie auch die Frequenznummer, die in weil3 angezeigt wird. Wenn Sie den
Sender speichern wollen, gehen Sie zum Schritt b iiber.

Wenn Sie ihn nicht speichern wollen :

Driicken Sie erneut auf die rote Taste A.
Das Fernsehgerét sucht weiter.

Wenn kein Bild gefunden wird, siehe Abschnitt “Hinweise” (Seite 18).

Feineinstellung :

Wenn Ihnen die Empfangsqualitat eines Fernsehsenders unbefriedigend erscheint,

kénnen Sie dessen Frequenz mit der Taste - MENU + der Fernbedienung fein
einstellen.

Direkter Aufruf eines Senders :

Wenn Sie die Frequenz oder den Kanal des von Ihnen gewiinschten Senders

kennen, kénnen Sie dessen Frequenz mit Hilfe der Zifferntasten 0 bis 9 direkt Giber

die Fernbedienung eingeben (Beispiel : fiir 64 MHz geben Sie 064 ein).

Wenn Sie nur den Kanal kennen, kénnen Sie in der Kanal-Frequenz-Tabelle auf

der letzten Seite dieser Bedienungsanleitung die entsprechende Frequenz finden.

Eingabe der Programmnummer

Driicken Sie auf die griine Taste B.
Ein Anzeigefenster erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Taste - P + bis die gewiinschte Nummer angezeigt wird oder
geben Sie die Nummer des Senders mit den Zifferntasten 0 bis 9 ein.

Wenn Sie einen Sender mit zweistelliger Nummer suchen, miissen Sie die
zweite Ziffer eingeben, bevor der Strich erldscht.

Speichern

Driicken Sie auf die gelbe Taste C.
Die Anzeige PROGRANMM GESPEICHERT erscheint unten auf dem Bildschirm.
Der auf dem Bildschirm angezeigte Sender ist somit gespeichert.

Wenn Sie andere Sender suchen :

die Schritte @, b, C ausfiihren.

Wenn die Suche der Sender beendet ist :

Driicken Sie zweimal auf die Taste MENU und verlassen Sie das Menii
PROGRANMMIERUNG.

Gehen Sie jetzt zum Abschnitt “Bedienung” iber (Seite 6).

MANUELLE PROG

A ST RIN AL
B PROGRAMMNUMMER
C SPEICHERN

FREQUENZ +

MANUELLE PROG

A SUCHLAUF
[ AR ATVETEN TR YIS
C SPEICHERN

MANUELLE PROG

A SUCHLAUF
B PROGRAMMNUMMER

[GCIPIR VRN FE

PROGRAMM GESPEICHERT |




Schritt

s

\

Schritt -

ro
Schritt.

(o]

oy o

o
>

Einstellungen

Automatische Programmierung

In diesem Fall {ibernimmt lhr Fernsehgerit die Suche der Fernsehsender, die in
Ihrer Region empfangen werden kénnen. Sie miissen am Ende nur noch die
Sender sortieren und ihnen eine Programmnummer zuteilen.

Suche
Vom Menii PROGRAMMIERUNG aus :
PROGRAMMIERUNG
(zum Aufruf gleichzeitig die beiden Tasten < und @ betatigen)
. . . A SPRACHE

Driicken Sie auf die gelbe Taste C. B MANUELL
Das Fernsehgerat beginnt mit dem Suchlauf. Es durchlauft alle Frequenzen und © AUTEMATIZEE
speichert alle aufgefundenen Sender. Es speichert sie ab Nummer 59, dann 58, 57 | D SORTIEREN
usw. ab, bis alle in Ihrer Region empfangenen Sender gefunden worden sind. Dies
kann einige Minuten beanspruchen. e fREQUENZ =+
Programmnummern
Wenn die Suche beendet ist, erscheint automatisch das Menii SORTIEREN
(dieses Menil ist ebenfalls {iber das Menii PROGRAMMIERUNG zugénglich).
Driicken Sie auf die rote Taste A. SORTIEREN
Ein Anzeigefenster erscheint unten am Bildschirm. Verwenden Sie die Taste - P +
oder die Zifferntasten 0 bis 9, um die gefundenen Sender abzurufen und sortieren | a Ve
Sie ab Ziffer 59, 58,... (geben Sie die Ziffern 59, 58, usw... ein). FACH

C SPEICHERN
Sobald der von lhnen zu numerierende Sender auf dem Bildschirm angezeigt wird :
{2.B. wollen Sie den Sender 56 in Sender 1 umbenennen)

- P--
Driicken Sie auf die griine Taste B. SRR S
Ein Anzeigefenster erscheint unten auf dem Bildschirm.
Geben Sie die neue Sendernummer (1) mittels der Zifferntasten 0 bis 9 oder mit
der Taste - P + ein.
In unserem Beispiel wird der Sender 56 in Sender 1 umbenannt. Gehen Sie zum
Schritt C iiber.
Speichern
Driicken Sie auf die gelbe Taste C. SORTIEREN
PROGRAMM GESPEICHERT erscheint unten auf dem Bildschirm und die neue
Programmnummer ist somit gespeichert. IB\ xggH

Fiihren Sie die Schritte b und € so oft durch, wie neue Sendernummern
einzugeben sind.

Um das Menii PROGRAMMIERUNG zu verlassen, driicken Sie zweimal auf die
Taste MENU.

© STEEICHERN

PROGRAMM GESPEICHERT |'

Betriebsart Vorfiihrung

Mit der Betriebsart Vorfithrung kénnen Sie sich mit allen Mendiis, die auf dem
Bildschirm angezeigt werden kénnen, vertraut machen. Diese Funktion ist sehr
interessant, um alle Méglichkeiten Ihres Fernsehgerites zu entdecken.

Driicken Sie gleichzeitig auf die Tasten PROGRAM + und VOLUME - auf der
Vorderseite des Fernsehgeriites.

Die Anzeige VORFUHRUNG erscheint oben auf dem Bildschirm.

Die Meniis PROGRAMMIERUNG und BEDIENUNG werden nacheinander angezeigt.

Zum Verlassen der Betriebsart Vorfiihrung driicken Sie auf die Taste MENU der
Fernbedienung.

Deutsch

|



[e]

[o}

(o]

Bedienung lhres Fernsehgerates

Bereitschaft 0)

Mit der Bereitschaftstaste () kénnen Sie das Fernsehgerét {iber die
Fernbedienung ausschalten :

Driicken Sie auf die Taste (.
Das Fernsehgerit schaltet sich aus und die Lampe leuchtet rot auf.

Wenn Sie das Fernsehgerit wieder einschalten wollen, driicken Sie auf die Taste
- P + oder auf eine Zifferntaste 0 bis 9.

Die Lampe leuchtet griin auf, der Bildschirm wird hell und der gewiahlte Sender
erscheint.

Wenn die Antenne 15 Minuten lang kein Signal empféngt (SendeschluB3),
schaltet das Fernsehgerét automatisch auf Bereitschaft.

Soll das Geriit iiber lingere Zeit ausgeschaltet bleiben, empfehlen wir, auf die
Taste (D zu driicken, um das Fernsehgerét auszuschalten.

Auswahl der Fernsehprogramme -P +,0/9

Sie haben 2 Maglichkeiten :

Driicken Sie auf die Taste - P + der Fernbedienung oder die Tasten PROGRAM -
und PROGRAM + auf der Vorderseite des Fernsehgerétes.

Die Nummer erscheint oben rechts auf dem Bildschirm und der Sender ist somit
gewihit. Jedesmal, wenn Sie auf diese Tasten driicken, wird die vorherige oder

die nachfolgende Nummer angezeigt.

oder

Wihlen Sie die Programmnummer direkt mittels der Zifferntasten 0 bis 9 der
Fernbedienung an.

Die Nummer erscheint oben rechts auf dem Bildschirm und der Sender ist somit
gewahlt.

Bei einem Sender mit zweistelliger Nummer muR die zweite Ziffer eingegeben
werden, bevor der Strich erldscht.

Wenn Sie die Programmnummer anzeigen oder I6schen wollen, missen Sie das
Menti SONDERFUNKTIONEN, Programmanzeige (s. Seite 11} aufrufen.

Vorheriges Programm P<P

Driicken Sie auf die Taste P<P.
Das vorher von Ihnen verfolgte Programm erscheint wieder auf dem Bildschirm.

Zur Riickkehr zum urspriinglich aktiven Fernsehprogramm erneut die Taste P<P
betétigen.

Zuriickschalten auf Grundeinstellung PP

Diese Funktion erméglicht Ihnen das sofortige Zuriickschalten auf die von thnen
{iber die Funktion personl. Werte gespeicherten Bild- und Toneinstellungen
(siehe Seite 11).

Driicken Sie auf die griine Taste PP.

> Die vorher gespeicherten Einstellungen werden wieder aktiv.

|

Q®6M
EO®

%

JHOROXOR

< s



Bedienung

Die Tasten lhrer Fernbedienung

Einschalten der AV-Gerite

=

O Zuriickschalten auf TV-Programme

Wahl der Buchse EXT

Videotextfunktionen

Bedienung eines Videorecorders |

VCRund:
® A  Aufnahme, |
<44 B Schnelles Zuriickspulen,

!

- VergroBern einer Seite,

X  Voriibergehender Stop,

= Stoppen des automatischen
Seitenvorschubs,

?  Ldsungen o. Antworten auf Spiele,

Uberlagerung mit dem TV-Bild,

@  Anzeige der Uhrzeit oder Eingabe
einer Seitenzahl.

» C Schnelles Vorspulen,
m D Stop,
» E  Abspielen,
“k~ P«P  Vorwahimit1oder2 | Bereitschaftsstellung
Ziffern,
0/9,-P+ Programmauswabhl, k
[0) Bereitschaftsstellung.
-P+ Programmauswahl,
0bis9 Eingabe einer
Programmnummer,
Frequenz- oder Seitenzahl|
P<«P  Vorheriges Programm |
Mends Toneinsteliung
MENU  Aufruf oder Verlassen eines -+ Lautstirke
Mentiis, : ‘
- Einstellungen durchfiihren, ;Iié Twaas;lef;l:rgt;l‘ronabitne;len,
A . eo/M
B oder Sprache,
c Wiihlen einer Einstellung. ' Sprache/Musik,
D —
E

Einschalten des Videotextes

Zuriickschalten auf
Grundeinstellung

Deutsch



[}

o]

(o]

Toneinstellung - A+

Zum Einstellen der Lautstirke verwenden Sie die Taste - <1 + oder die Tasten
VOLUME - und VOLUME + auf der Vorderseite des Fernsehgerétes.

Taste zum voriibergehenden
Abschalten des Tons K

Driicken Sie auf die Taste 8X.
Das Zeichen B erscheint und der Ton wird abgeschaltet.

Zumn Wiedereinschalten des Tons erneut auf Taste 8X driicken.

Sprache / Musik 1

Zum Einstellen auf Sprache, driicken Sie auf die Taste 1.
Das Zeichen 1(E erscheint einen Augenblick lang und die tiefsten Baf3tone werden
unterdriickt.

Zum Einstellen auf Musik, driicken Sie auf die Taste 1.
Das Zeichen JJ erscheint einen Augenblick lang und der urspriingliche Ton ist
wieder aktiv.

Zweisprachige Sendung o

Die Anzeige I oder II erscheint auf dem Bildschirm, wenn die von lhnen
verfolgte Sendung zweisprachig libertragen wird.

Um die von Ihnen gewiinschte Sprache zu wahlen, driicken Sie auf die Taste III.

Stereo- / Monosendung -0

Die Anzeige MONO oder STEREO erscheint auf dem Bildschirm, je nachdem, ob
die tibertragene Sendung in Mono oder Stero iibertragen wird.

Wenn die STEREO-Qualitit unbefriedigend ist (Rauschen, Storsignale usw...)
kénnen Sie auf MONO umschalten.

Driicken Sie auf die Taste FIIL.
Die Anzeige STEREO erscheint in ROT auf dem Bildschirm und die
Tonwiedergabe wird auf MONO umgeschaltet.

Driicken Sie erneut auf die Taste TIL.
Die Anzeige STEREO erscheint in GRUN auf dem Bildschirm und die
Tonwiedergabe wird auf STEREO zuriickgeschaltet.

Bei Fernsehgeraten, die mit NICAM ausgestattet sind, erscheint die Anzeige
DIGITAL auf dem Bildschirm, wenn eine Sendung in NICAM iibertragen wird.

Anzeige der Uhrzeit (4

Wenn Sie ein Programm ansehen, das von einem Sender mit Videotext
{ibertragen wird, kann die Uhrzeit auf dem Bildschirm angezeigt werden (die
Betriebsart Videotext darf hierbei nicht eingeschaltet sein).

Driicken Sie auf @.
Die Uhrzeit wird oben rechts auf dem Bildschirm angezeigt.

Um die Zeitanzeige wieder zu Idschen, driicken Sie auf die Taste 9.

Wenn der Sender keinen Videotext {ibertragt, erfolgt keine Zeitanzeige im
schwarzen Anzeigefeld.

N

C

14:15/110




[e]

o yvo vy

Aufruf des Hauptmenus

Das HAUPTMENU ermdglicht Ihnen den Zugriff zu den Einstell- und
Sonderfunktionen lhres Fernsehgerates.

Driicken Sie auf die Taste MENU der Fernbedienung.
Das HAUPTMENU sowie die Programmnummer erscheinen auf dem Bildschirm.

Die Farbtasten A, B, C, D und E erméglichen den Zugriff zu den verschiedenen
Optionen. Die Taste = <+ ermdglicht die Einstellungen. Die Taste MENU
ermdaglicht das Verlassen oder das Aufrufen des Menlis.

HAUPTMENU

A BILD
B TON
C SONDERFUNKTIONEN
D UHR

Bildeinstellung

Nachdem Sie das HAUPTMENU aufgerufen haben (siehe oben) :

Driicken Sie auf die rote Taste A.
Das Menii BILD erscheint auf dem Bildschirm.

Helligkeit, Farbe, Kontrast

Je nachdem welche Einstellung Sie &ndern wollen, driicken Sie auf die Farbtaste
(A, B oder C).
Eine waagerechte Skala erscheint unten auf dem Bildschirm.

Zum Einstellen driicken Sie auf die Taste = .
Der Cursor verschiebt sich je nach durchgefiihrter Einstellung.

Um eine andere Einstellung durchzufiihren, driicken Sie auf eine andere Farbtaste.

Bedienung

BILD

A RELLIQREIT
SAETUIGUNG
€ RONTRAST

L O R A L I A

Deutsch

|



10

o

o

© Vo v

vo vo

Toneinstellung

Vom HAUPTMENU aus :
(Aufruf dieses Menlis : driicken Sie auf die Taste MENU der Fernbedienung.)

Driicken Sie auf die griine Taste B.
Das Meni TON erscheint auf dem Bildschirm.

Balance, H6hen und Tiefen

Driicken Sie auf die Farbtasten (A, B oder C), je nach dem, welche Einstellung Sie
andern mochten.
Eine waagerechte Skala erscheint unten auf dem Bildschirm.

Zum Einstellen driicken Sie auf die Taste = +.
Der Cursor verschiebt sich entsprechend.

Um andere Einstellungen durchzufiihren, driicken Sie auf eine andere Farbtaste.

Raumklangeinstellung

Nach Einschalten der Funktion SPATIAL scheint der Abstand der Lautsprecher
groBer zu sein, als dies in Wirklichkeit der Fall ist.

Driicken Sie auf die blaue Taste D.
Die Anzeige AUS oder EIN erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Taste = <+, um den Raumklangeffekt ein- oder auszuschalten.
Der Ton ist somit geandert.

Wenn Sie das Meni TON verlassen wollen, driicken Sie auf die Taste MENU der
Fernbedienung.

HAUPTMENU

A BILD
[ T
C SONDERFUNKTIONEN
D UHR

D SPATIA

(TS S T R '

TON

A BALANCE
B HOEHEN
C TIEFEN

B € DATIAL

- EIN/ AUS +




Vo vo

oV o

vovo

Sonderfunktionen

Vom HAUPTMENU aus :
(Aufruf dieses Meniis : driicken Sie auf die Taste MENU der Fernbedienung.)

Driicken Sie auf die gelbe Taste C.
Das Menii SONDERFUNKTIONEN erscheint auf dem Bildschirm.

Sicherung

Wenn die Funktion SICHERUNG auf EIN steht, sind die Bedienungstasten des
Fernsehgerates gesperrt. Das Fernsehgerat kann nur iiber die Fernbedienung
eingeschaltet werden. Von daher genligt es, die Fernbedienung zu verstecken, um
das Einschalten des Fernsehgerites zu verhindern (z.B. Fernsehverbot fiir lhre
Kinder).

Vom Menii SONDERFUNKTIONEN aus:

Driicken Sie auf die rote Taste A.
Die Anzeige AUS erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Taste = +.

Die Anzeige EIN erscheint unten auf dem Bildschirm. Die Tasten des Fernsehgerites
sind somit gesperrt. Wenn das Fernsehgerét ausgeschaltet ist und Sie auf eine dieser
Tasten driicken, erscheint die Anzeige SICHERUNG einen Augenblick lang auf dem
Bildschirm und Ihr Gerat kann nicht eingeschaltet werden.

Um die Funktion SICHERUNG zu I6schen, muf3 man sie im Menti auf AUS schalten.

Programmanzeige

Sobald Sie den Sender wechseln, wird die Programmnummer und die den
Tonempfang betreffenden Informationen 3 Sekunden lang auf dem Bildschirm
angezeigt. Wenn die Funktion PROGRAMMANRZEIGE auf EIN steht, wird die
Programmnummer stindig angezeigt.

Vom Meniit SONDERFUNKTIONEN aus:

Driicken Sie auf die griine Taste B.
Die Anzeige AUS oder EIN erscheint unten auf dem Bildschirm.

Um die Programmanzeige ein- oder auszuschaiten, driicken Sie auf die Taste = +.

Personl. Werte

Diese Funktion ermdglicht das Speichern der unter den Meniis BILD und TON
durchgefiihrten Einstellungen, welche somit jederzeit abgerufen werden kdnnen.

Vom Menii SONDERFUNKTIONEN aus:

Driicken Sie auf die gelbe Taste C.

Die Anzeige AUS erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Taste = +, um die Einstellungen zu speichern.

Die Anzeige GESPEICHERT erscheint. Um von jetzt an die gespeicherten
Einstellungen abzurufen, driicken Sie auf die griine Taste PP der Fernbedienung.

Die Funktion persénl, Werte speichert alle persdnlichen Bild- und
Toneinstellungen, mit Ausnahme des Raumklanges.

Bedienung

HAUPTMENU

A BILD
B TON
© CONBERFUNKTIONEN
D UHR

SONDERFUNKTIONEN

A SHERUNG
B PROGRAMMANZEIGE
C PERSONL. WERTE

- EIN/AUS + |

SONDERFUNKTIONEN

A SICHERUNG
PREQRAMMANZEIGE
C PERSONL. WERTE

- EIN/AUS +

SONDERFUNKTIONEN

A SICHERUNG
B PROGRAMMANZEIGE
€ FERSCNL. WERTE

- AUS/GESPEICHERT + |

11

Deutsch

|



12

(e}

(o}

o}

o

yo yo

o

(o}

Automatisches Einschalten

Das Menii UHR ermdglicht das Programmieren einer Uhrzeit, zu dem sich das
Fernsehgeréat automatisch einschaltet (oder nur auf einen anderen Sender
umschaltet) oder ausschaltet.

Vom HAUPTMENU aus :
(Aufruf dieses Meniis : driticken Sie auf die Taste MENU der Fernbedienung).

Driicken Sie auf die blaue Taste D.
Das Menii UHR erscheint auf dem Bildschirm.

Einstellen der aktuellen Zeit

Driicken Sie auf die rote Taste A.
Ein Anzeigefenster erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Zifferntasten 0 bis 9, um die aktuelle Zeit einzustellen (z.B. :
geben Sie die Ziffern 0915 fiir 9 Uhr 15 Minuten ein).

Einschaltzeit

Driicken Sie auf die griine Taste B.
Ein Anzeigefenster erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Zifferntasten 0 bis 9, um die Einschaltzeit einzustellen (z.B. :
geben Sie die Ziffern 2000 fiir 20 Uhr ein).

Programmnummer

Driicken Sie auf die gelbe Taste C.
Ein Anzeigefenster erscheint unten auf dem Bildschirm.

Geben Sie mit Hilfe der Zifferntasten 0 bis 9 die gewiinschte Programmnummer ein.

Ein / Aus

Driicken Sie auf die blaue Taste D.
Die Anzeige AUS erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Taste = +, um das automatische Einschalten zu bestatigen.
Die Anzeige EIN erscheint unten auf dem Bildschirm.

Wenn Sie das Fernsehgerit auf Bereitschaft stellen, schaltet sich das Gerit
automatisch ein.

Wenn Sie das Fernsehgeriit eingeschaltet lassen, wird das Umschalten auf
einen anderen Sender automatisch durchgefiihrt.

Um das Menii UHR zu verlassen, driicken Sie auf die Taste MENU der
Fernbedienung.

Automatisches Abschalten

Driicken Sie auf die blaue Taste E.
Die Anzeige 00 erscheint unten auf dem Bildschirm.

Driicken Sie auf die Taste = +, um die Betriebsdauer vor dem Abschalten
einzustellen.

Jedesmal, wenn Sie auf die Taste driicken, wird die Betriebsdauer um 15 Minuten
verlangert (maximal 90 Minuten).

Driicken Sie zweimal auf die Taste MENU, um das Meni UHR zu verlassen.

Das Fernsehgerit stellt sich automatisch auf Bereitschaft, wenn die programmierte
Betriebsdauer abgelaufen ist. Um das Programm zu Idschen, stelien Sie den
Zahler im Anzeigefenster auf 00.

In beiden Fillen kénnen Sie (iberpriifen, wieviel Zeit bis zum automatischen Ab-
oder Einschalten bleibt, indem Sie auf die Taste (O der Fernbedienung driicken.

HAUPTMENU
A BILD
B TON
C SONDERFUNKTIONEN
© eI
UHR
JOWALENTIY LT

03 E06% 0 SIA0 0

C PROGRAMMNUMMER
D EIN/AUS

E AUT. ABSCHALTUNG

- UHRZEIT

+ |

UHR

A AKTUELLE ZEIT

B EINSCHALTZEIT

@ FOE R0 v IR w13
D EIN/AUS

E AUT. ABSCHALTUNG

Pxx

UHR

A AKTUELLE ZEIT

B EINSCHALTZEIT

C PROGRAMMNUMMER
0O LUk Al

E AUT. ABSCHALTUNG

EIN/AUS

UHR

A AKTUELLE ZEIT

B EINSCHALTZEIT

C PROGRAMMNUMMER
D EIN/AUS

F AT AR ALIR

00




Bedienung

Videotext

Videotext ist ein Informationssystem, welches von bestimmten Sendern
tibertragen wird und wie eine Zeitung oder eine Zeitschrift gelesen wird. Es
ermdglicht unter anderem den Zugriff zu Untertiteln, welche besonders fiir
Hérgeschédigte und Personen, die schlecht die deutsche Sprache verstehen,
interessant ist.

Ein Inhaltsverzeichnis gibt die verschiedenen Rubriken oder Themen an, zu denen
man Zugang hat. Die Form und der Inhalt dieser Rubriken ist je nach dem Sender,
welcher die Informationen (ibertragt, unterschiedlich.

Sie miissen die Nummer der Rubrik oder ein von Ihnen gewiinschtes Thema
wahlen.

Einschalten des Videotextes

Driicken Sie auf die Taste &).

Das Programm des Senders wird durch ein Videotextbild ersetzt. Das
Inhaltsverzeichnis erscheint (im allgemeinen auf Seite 100) mit einer
Informationszeile oben und einer Optionszeile unten auf dem Bildschirm.

Wenn der gewéhlte Sender keinen Videotext (ibertragt, erscheint die Anzeige
P100 und der Bildschirm bleibt schwarz. (In diesem Falle verlassen Sie den
Videotext und wéhlen einen anderen Sender.)

Um den Videotext zu verlassen, driicken Sie erneut auf die Taste ).

Wabhl einer Seite 0/9

Die Seitenzahl ist immer dreistellig. Das Wahlfenster befindet sich oben links auf
dem Bildschirm.

Geben Sie die gewlinschte Seitenzahl mit den Zifferntasten 0 bis 9 ein (z.B. Seite
120).

Der Seitenzéhler sucht die entsprechende Seite und stoppt, sobald er sie
gefunden hat.

Wenn der Seitenzéhler weitersucht, bedeutet dies, dal3 die Seite nicht verfiigbar ist.
Wenn Sie eine falsche Seitenzahl eingegeben haben, erscheint die Anzeige P?.. .
Vervollsténdigen Sie die Zahl mit beliebigen Ziffern und geben Sie anschlieBend
die richtige Zahl ein.

Wahl mit der Optionszeile A-D
Die Zeichen = und + der Optionszeile geben Ihnen an, dak man den Videotext
durchbléttern kann, indem man entweder die vorherige oder die nachfolgende

Seite wahit.

Um auf die vorherige Seite { - ) umzublattern, driicken Sie auf die rote Taste A. Um auf
die nachfolgende Seite { + ) umzublittern, driicken Sie auf die Taste blaue Taste D.

Bei bestimmten Videotext-Systemen ist ein schneller Zugriff zu den Rubriken
méglich. Der Name der Rubriken erscheint als farbige Anzeige in der Optionszeile.
Wahlen Sie die gewiinschte Rubrik mit Hilfe der entsprechenden Farbtasten.

Zurlickschalten auf das Inhaltsverzeichnis E

Driicken Sie auf die Taste E.
Das Inhaltsverzeichnis erscheint.

®®
® 0

' 3

DE®OO O 6

QOO
OXOJOXO,
@@©

v

P100 (Senderinform.)Uhrzeit

INHALT :
WETTERBERICHT ........ 92D
AKTUELLES

200

Deutsch

74z (Senderinform.)Uhrzeit |

WETTERVORHERSAGE 3’3
Montag : sonnig
Dienstag : sonnig
usw.

13



14

o

oy o

(e]

Direkter Abruf einer Seite (@ )

Eine Rubrik oder ein Thema kann manchmal aus mehreren Seiten bestehen,
welche automatisch eine nach der anderen angezeigt werden. Die Anzeige 1/2 gibt
Ihnen die Nummer der angezeigten Seite (1) sowie die Gesamtseitenzahl (3) an.
Ein direkter Zugriff auf die von lhnen gewiinschte Seite ist wie folgt méglich :

Geben Sie zuerst die Nummer des Themas oder der Rubrik ein, in denen sich die
Seiten befinden.

Driicken Sie danach auf @.

Das Anzeigefeld der Seiten wird durch 4 kleine Punkte (oben links) dargestellt.

Geben Sie die vierstellige (anstatt dreistellige) Zahl der gewiinschten Seite ein.
(z.B. : 0002 fiir die Seite 2/3).
Die gewiinschte Seite wird angezeigt.

Driicken Sie erneut auf @, um auf die vorherige zuriickzuschalten.

Stoppen des Seitenvorschubs =

Driicken Sie auf =&, um den Seitenvorschub abzuschalten.
Die Anzeige ££3 erscheint in der Informationszeile.
Die Informationen der angezeigten Seite werden nicht mehr aktualisiert.

Driicken Sie erneut auf £3, um den Seitenvorschub wieder einzuschalten.

Voriibergehender Videotextstop X

Wenn die Seitensuche [hnen zu lange dauert, kann Ihnen diese Funktion das
Warten erleichtern.

Driicken Sie auf X.

Die Sendungen des Fernsehsenders erscheinen erneut auf dem Bildschirm.

Die Anzeige &) weist darauf hin, dal® Sie sich immer noch im Videotextmodus befinden.
Driicken Sie erneut auf die Taste )X, um das von lhnen zuletzt gewahite Thema
wiederzufinden.

Uberlagerung des Videotextes

auf den Fernsehprogrammbild
Driicken Sie auf (3.

Die Videotextseite iberlagert nun das Fernsehprogrammbild.

Driicken Sie erneut auf (&, um die Uberlagerungsfunktion zu 16schen.

Versteckte Informationen ?
Manche Videotextseiten enthalten versteckte Informationen, wie z.B. Lésungen
von Quiz oder Antworten auf Wettbewerbsspiele.
Driicken Sie auf ?.
Die versteckten Informationen werden angezeigt.
Driicken Sie erneut auf ?, um diese wieder zu l6schen.
s » = A
VergroBern einer Seite 5

Diese Funktion erleichtert Ihnen das Lesen, wenn Sie sich weit entfernt von lhrem
Fernsehgerét befinden.

Driicken Sie einmal auf 4.
Die obere Hilfte der Seite wird vergrofert.

Driicken Sie ein zweites Mal auf -3-, um die untere Halfte der Seite vergréRert auf
dem Bildschirm anzuzeigen.

Driicken Sie erneut auf --, um auf das Normalformat zuriickzuschalten.

.... (Senderinform.)Uhrzeit

13
WETTERVORHERSAGE :
Montag : sonnig
Dienstag : sonnig
usw.

0002 (Senderinform.)Uhrzeit
HIK]

=ca (Senderinform.)Uhrzeit
213

P100 (Senderinform.)Uhrzeit

P100 (Senderinform.) Ubrzeit
INHALT:
WETTERBERICHT..120
AKTUELLES..........200
KINOPROGR .........250
SPORT ..cocersnenenesn300
SPIELE ......... (11}
BORSE......... reeenenns500




Periphere
Geriate

AnschluBB von anderen Geraten

Dieses Fernsehgerat ist mit zwei AV-Buchsen ausgestattet, welche den AnschluR zahlreicher AV-
Geréte ermdglichen. Die nachfolgende Beschreibung erleichtert lhnen die verschiedenen
Anschlisse.

An der Buchse EXT 1 befinden sich die RGB-Eingédnge.
Sobald zwei Geriéte gleichzeitig angeschlossen werden sollen, mul3 die Buchse EXT1 vorrangig
zur Buchse EXT3 benutzt werden.

Videorecorder

Wenn Sie tiber 1 Videorecorder : ... oder iiber 2 Videorecorder verfiigen :

S-VHS, Hi-8, VHS, 8 mm S-VHS, Hi-8, VHS, 8 mm VHS, 8 mm

Wenn lhr Videorecorder keine AV-Buchse hat (oder wenn diese bereits fiir ein anderes Gerit
benutzt wurde und nur noch der Antennenanschlu3 méglich ist) :

Ihr Videorecorder wird von lhrem Fernsehgerét wie ein Fernsehsender behandelt. Sie miissen in
diesem Fall das Testsignal lhres Videogerates suchen und ihm eine Programmnummer zuordnen
(z.B. 0). Siehe hierzu auch das Kapitel “Manuelle Programmierung” (Seite 3).

Fiir weitere Informationen betreffs des Testsignals beziehen Sie sich bitte auf die
Bedienungsanweisung Ihres Videogerites.

Decoder, SAT-Empfanger

Nur ein Decoder/SAT-Empfinger : ... und zusétzlich ein Videorecorder :

15

Deutsch

|



16

SN

Videokamera

Je nach Typ lhrer Videokamera sind folgende Anschliisse
durchzufithren :

Fiir eine VHS- oder 8 mm-Videokamera kénnen Sie entweder die
Buchse EXT1 oder die Buchse EXT3 verwenden.

Videospiele, CDV, CDI

Es sind folgende Anschliisse durchzufiihren :

Wenn Sie iiber mehrere dieser Gerite verfiigen, konnen Sie ebenfalls
die Buchse EXT3 verwenden.

Fiir eine bessere Empfangsqualitét, schlieBen Sie das Gerét, welches
die RGB-Signale abgibt, vorrangig an die Buchse EXT1 an (Computer,
Spiele, CDI). Fir Information iber die Ausgangssignale schlagen Sie
bitte in der siche Bedienungsanleitung des betreffenden Gerétes nach.

Verstarker

Wenn Sie die Tonwiedergabe verbessern moéchten, ist es mdoglich, das
Fernsehgerét an den Verstarker lhrer Hifi-Anlage anzuschlieBen.
Verwenden Sie das Audio-Verbindungskabel und schlieRen Sie die
Buchsen € “L" und “R” des Fernsehgerates an die Eingénge “AUDIO
IN” “L” und “R" des Verstarkers an.

Kopfhorer

Die Buchse fiir den Kopfhérer befindet sich auf der Vorderseite des
Fernsehgerates.

Sobald der Kopfhérer angeschlossen ist, werden die Lautsprecher
automatisch ausgeschaltet.

Die Impedanz des Kopfhérers muB3 zwischen 8 und 600 Ohm liegen.

=

oo =]

S-VHS, Hi-8

=

VHS, 8 mm

E]
\-’ ogaao s

EXT3
L

pl
b

o EXT2

TV

EXT 1




Anwahl der AV-Gerate

Schalten Sie lhr Fernsehgerat und das angeschlossene AV-Gerite ein.

Waéhlen Sie den Eingang des entsprechenden AV-Gerates, indem Sie mehrmals auf
die Taste (3> driicken.

Die Anzeige EXT1, EXT2 oder EXT3 erscheint kurz auf dem Bildschirm und das
entsprechende Bild wird wiedergegeben.

Um auf das Fernsehbild zuriickzuschalten, driicken Sie auf die Taste (.

Die meisten Geréte schalten automatisch um (Decoder, Videorecorder,....).

Gerdte mit Antennenanschiufd :

Wihlen Sie mit der Fernbedienung diejenige Programmnummer, welche Sie dem AV-
Gerét zugeordnet haben.

Schalten Sie das Gerét ein. Wenn notwendig, stellen Sie es auf “TV/VIDEQ” oder
“AU" um (siehe die Bedienungsanleitung des Gerites).
Das Bild des Gerates wird wiedergegeben.

Um auf das Fernsehbild zuriickzuschalten, schalten Sie das AV-Gerit aus (oder
I6schen Sie die Funktion “TV/VIDEO” oder “AU”) und driicken Sie auf die Taste des
gewiinschten Programms.

Bedienung des Videorecorders
mit der Fernbedienung

Mit der Fernbedienung Ihres Fernsehgerites kénnen Sie alle neuesten Modelle
unseres Videorecorder-Programms und eine groRe Anzahl von anderen
Videorecorder-Typen bedienen.

Fiir den Zugriff zu den Funktionen des Videorecorders ist wie folgt vorzugehen :
Driicken Sie gleichzeitig auf die Taste VCR und auf die Taste :

[ A : firdie Aufnahme,

44 B : fiir das schnelle Zuriickspulen,
»» C : fiir das schnelle Vorspulen,

|| D : zum Stoppen,

| g E : fiir die Wiedergabe,

=== P<«P : Programmvorwahl fiir den Videorecorder mittels 1 oder 2 Ziffern.
0/9, -P+ : fiir die Programmwahl| auf dem Videorecorder,

(') : fur das Umschalten auf “Bereitschaft”.

Periphere

Geriate

.
'®f— P+
Plooe
Closew
Slooe
Y

17

Deutsch

|



18

Hinweise

Schlechtes Bild

Eine schlechte Bildqualitat kann folgende Ursachen haben :

Die Antenne empfingt Stérsignale oder ist schlecht auf den Sender ausgerichtet.

In der Nahe liegende Berge oder hohe Geb#ude kénnen Doppelbilder, Echos oder Schatten
verursachen. In diesem Falle indern Sie die Ausrichtung der AufRenantenne. Priifen Sie, ob der
Sender richtig eingestellt ist und stellen Sie, wenn notwendig nach (siehe “Suche eines
Senders”, Seite 4).

Wenn die Helligkeit oder der Kontrast verstellt sind, driicken Sie auf die griine Taste PP oder
stellen Sie nach.

Kein Bild

Der Antennenstecker steckt nicht in der Antennenbuchse.

Kann [hre Antenne Sendungen in diesem Frequenzbereich empfangen ?

Ist das AV-Geriit an das Fernsehgerit angeschlossen ? (Befindet sich eine Kassette im
Videorecorder ?)

Sie haben mit der Fernbedienung (Taste (3*) nicht das richtige Gerat gewéhlt. Wiederholen Sie
Ihre Schaltvorgange oder driicken Sie auf (.

Ist die Betriebsart “Videotext” noch aktiv ? Driicken Sie auf die Taste &.

Kein Ton

Haben Sie auf die Taste BK gedriickt ?

Ist der Kopfhorer noch angeschlossen ?

Es funktioniert nur ein einziger Lautsprecher ? Die Balanceregelung ist verstellt (siehe Menii
TON).

Fernbedienung

Das Fernsehgerit spricht nicht mehr auf die Fernbedienung an :

Die orange Kontrollampe des Fernsehgerétes blinkt nicht mehr ? Wechseln Sie die Batterien
aus.

Wird die Infrarot-Zelle des Fernsehgerites durch einen Gegenstand verdeckt ?

Menu

Sie haben ein falsches Menii gewihit ? Driicken Sie auf die Taste MENU, um das angezeigte
Menii zu 16schen und beginnen Sie erneut mit der Vorwahi.

Die Meniis erscheinen automatisch nacheinander auf dem Bildschirm :

Das Fernsehgerat ist auf “Vorfithrung” geschaltet worden. Driicken Sie auf die Taste MENU, um
diese Betriebsart abzuwahlen.

Die Mendis erscheinen in einer Fremdsprache ?

Wihlen Sie die richtige Sprache im Programmierungsmentii (siehe Seite 3).

Immer noch kein Ergebnis ?

Wenn alle lhre Versuche erfolglos geblieben sind oder beim Auftreten folgender Anzeichen
wenden Sie sich bitte an den Kundendienst Ihres Fachhéndlers :

Ein horizontaler, wei8er Streifen erscheint quer iiber dem Bildschirm.

Die Kontrollampe lhres Fernsehgerétes blinkt ohne Einwirkung der Fernbedienung.

Versuchen Sie auf keinen Fall, Ihr Fernsehgerit selbst zu reparieren.



Stichwortverzeichnis

Anomalien 18
AnschluB 15
Antenne 2-17
Anwahl der AV-Gerite 17
Ausfall des Fersehgerétes 18
Ausschalten 6
Automatische Programmierung der TV-Sender 5
AV-Kabel (AV-Buchse) 15
Batterien 2
Bereitschaft 6
Betriebsart Vorfiihrung 5
Bild (Helligkeit, Farbe, Kontrast) 9
CDV und CDI 16
Decoder 15
Einschalten 2
Empfangssprache (zweisprachige Sendung) 8
EXT1,2und 3 15
Feineinstellung eines Senders 4
Fernbedienung 2
Fernbedienung (Bedienung des Videorecorders) 17
Frequenz (direkter Aufruf eines Senders) 4
Kanal 4
Kontrollampe 2
Kopthorer 16
Lander 3-8
Lautstarke 6
Manuelle Programmierung der Sender 3
Menii abrufen 2-9
Meniisprache 3
Netzspannung 2
Personliche Werte 6-11
Programme sortieren 5
Programmnummer anzeigen 1
Sendersuche 4-5
Sonderfunktionen 11
Speichern der Programme 4
Spiele (AnschluB) 15
Sprache/Musik 8
Stereo/Mono/Nicam 8
S-VHS/Hi-8 16
Ton (Tiefténe, Hochtdne, Balance, Raumklang) 10
Verstérker 16
Videotext 13
Wahl der Programme 6

19

Deutsch

|






siedueiy g qu:m_..m

PSN

e A

yosinaqg _

L'0C0L 9S¢C LLLE - ¢'CHDO



Table of TV frequencies. Tabell dver TV-frekvenser. GB

Frequenztabelle der Fernsehsender. TV-taajuustaulukko. The frequencies used by a cable company may differ
Liste des fréquences des émetteurs. Kazdloyos svygvortijtov nopndv. from the frequencies on the table. Consult your cable
Frequentietabel TV-Zenders. CHICOK 4aCTOT nepeiaTIHKoL. company or your dealer for detailed information.
Tabella delle frequenze delle trasmittenti. A televizio~adéallomasok frekvencidinak a listdja. D
Lista de las frecuencias de las emisoras. Lista czestotliwosci stacji nadawczych. In Kabelfersehantagen kdnnen Abweichungen von
Lista das frequéncias dos emissores. Seznam frekvenénich pasem vysiladi. den in den Frequenztabellen aufgefiihrten Frequenzen
Liste over TV senderne. Zoznam frekvenénych pisiem vysielacov. vorkommen. Bitte wenden Sie sich an lhren
Tabell over TV-frekvenser. Fachhandler oder Ihre Kabelfemsehgesellschatt, die
Ihnen die zutreffenden Frequenzen mitteilt.
EUROPE EASTERN EUROPE |' FRANCE ITALY } F
CANAL. FREQ (MH2)|. FREQ (MHz}! Les fréquences utilisées par une société de
4975 || 53.75 télédistribution peuvent étre différentes de celles sur
.59.25 || la liste des fréquences. Consultez votre société de
;ggg } télédistribution ou votre revendeur pour des
'93.95 ‘ informations plus détailées.
175.25
18325 | NL
19126 || De frequenties die gebruikt worden door een
199.26 | kabelmaatschappij kunnen verschillen van deze op
g%gg de tabel. Raadpleeg uws kabelexploitant of uw
223.25 handelaar voor meer informatie.
105.25 1
112.25
119.25 Le frequenze usate per una societa di teledistnbuzione
126.25 possano essere differente de quelle en la tabella.
133.25 s s g P ;
140.25 Consultate la societa di teledistribuzione o il vostre
147.25 | rivenditore per informazione specificata.
154.25
161.25 E
168.25 Las frecuencias utilizadas por las empresas de
ggégg distribucién de sefial por cable, pueden ser diferentes
245.25 de las que se encuentran en esta tabla. Consulte con
252.25 su compafiia de distribucion de television por cable o
ggggg i con su distribuidor para que le proporcionen una
273.25 E informacién més detallada.
280.25 || P
287.25 L. -
29425 | As frequéncias utilizadas por uma sociedade de
30326 ! teledistribui¢io podem ser diferentes das indicadas na
g};gg l lista de frequéncias. Consultar a sociedade de
32705 |! teledistribuicdo ou o vendedor para informagies mais
33525 || detalhadas.
343.25
351.25 I DK
359.25 Frekvenser benyttet af kabel operatorer kan vaere
g%gg afvigende fra disse, kantakt deres kabel operator eller
38325 | forhandler for neemere informa-tion.
3391.25 N
399.25
407.25 Frekvensene som benyttes pa et kabelnett kan avvike
418625 |, fra de som er oppfort i tabellen. Kontakt ditt kabel-TV
‘gfgg selskap eller din forhandler for na2mere opplysninger.
439.25 | s
447.25 | 5 ; 5
47125 | Frekvenserna som anvands i kabel-TV-néten kan
47925 | avvika fran frekvensema i tabellen. Kontakta ditt kabel-
:g;-gg i TV-bolag eller din radichandlare fér vidare information.
50325 || SF
g:ggg i Kaapeliyhtidden kayttamaét taajuudet voivat poiketa
527.25 “ taulukossa olevista taajuuksista. Tarkat tiedot saat
535.25 ‘ kaapeliyhtiosta tai myyjalta.
543.25
551.25 GR
§59.26 ‘[ O1 GUZVOTRTEG IOV %PNGIHONOIODVTUL UNTd e ETatpeie
g%gg i ThepenidooTy; sivr SLamdv v sivat Stepopenikts and outés
58325 ‘ 1oL TEPIELEL 0 KATEho703. (ZupPovdarfeite tv etapeia
591.25 |, TNAEPETAIOONS 1§ TOV TOMITY TIH ALRTOPEPESTEPES
599.25 TNPOPOpiLs).
o159 CEl

YacroTs! Ha KOTOPLIX MEPEIAET TE.IEKAMIAHMA MOTYT
! OT.IMNATLCA OT YaCToT Ha anoit Tab.ume. (OGpatiiTeca K
Baweit Teaexavnanun nay Bawewy npoiasuy 3a
JONOAMMTEABHOIT MEOpPyaLet.

H

Egy televizio-adddllomds sugidrzishoz hasznalt
frekvenciatartomdnyai lehetnek a tdbldzatban
kozoltektSl eltéréek is. (Abban az esctben, ha bivebb
informaciékra van sziiksége, forduljon az eladohoz.)

PL

Operator sieci telewizyjnej moze stosowaé inne
czgstotliwosci, niz te, ktére figurujg na tablicy
{bardziej szczegblowych informacji na ten temat
zasiggnaé u operatora lub sprzedawcy).

TCH

Frekvence pouZivané né&kterymi televiznimi
spoleénostmi se mohou ligit od ddaju uvedenych v
tomto seznamu. Informujte se blize u ptisluiné
spoletnosti nebo v prodejn, kde jste televizor koupili.

SLV

Frekvencie pouZivané nicktorymi spoloénostami
televizneho prenosu sa méZu Iisit od ddajov uvedenych v
tomto zozname. Informujte sa bliZSie u prisludnej
spolo<nosti alebo v predajni, kde ste televizor kupili.







	INHALTSVERZEICHNIS
	PROGRAMMIERUNG
	BEDIENUNG
	AV-GERÄTE


